1 / 2

各 位

2020 年８月 6 日

株式会社 オロ

株式会社オロが提供するクラウド ERP「ZAC」とクラウド PSA「Reforma PSA」の合計導入社数が、2020

年 7 月末をもって、累計 1,000 社(※)を突破いたしましたのでお知らせします。

クラウド ERP「ZAC」公式サイト：https://www.oro.com/zac/

クラウド PSA「Reforma PSA」公式サイト：https://www.oro.com/reforma-psa/

クラウド ERP「ZAC」は、広告・IT・コンサルティング業などのプロジェクト型ビジネスに特化したクラウ

ド ERP です。ヒト・モノ・カネの動きを 1 つのシステムで統合的に管理でき、業務効率の改善と経営判断に

必要なタイムリーなデータの提供で経営管理を支援しています。

クラウド PSA「Reforma PSA」は、スタートアップなど 50 名以下の企業向けに提供している案件管理シス

テムです。2014 年の提供開始以来、累計 200 社以上の企業様に導入していただくまでに成長しました。

クラウド ERP「ZAC」、クラウド PSA「Reforma PSA」

累計導入社数 1,000 社突破

Press Release

https://www.oro.com/zac/
https://www.oro.com/reforma-psa/

 2 / 2

両サービスともに、案件・プロジェクト単位の利益管理に強みを持っており、プロジェクトごとの正確でタ

イムリーな売上・利益の見える化や、月次決算の効率化など、企業成長に欠かせないシステムとしてご評価

いただいております。

オロは今後も機能の強化や各種連携などを加速させ、企業のさらなる業務効率化に貢献してまいります。

(※)サービス提供開始から、2020 年 7 月末時点の累計導入社数

■本サービスに関するお問い合わせ先

株式会社オロ マーケティンググループ 担当：武田

TEL：03-5843-0653 / Mail：zac@jp.oro.com、reformapsa@jp.oro.com

■報道に関するお問い合わせ先

株式会社オロ 広報担当 橋口

TEL：03-5843-0836（直通）/ Mail：info@jp.oro.com

■株式会社オロ 会社概要

┃社名          株式会社オロ

┃創業          1999 年 1 月 20 日

┃所在地        東京本社 東京都目黒区目黒 3-9-1 目黒須田ビル

┃代表者        代表取締役社長 川田 篤

┃従業員数      単体 235 人 ／ 連結 429 人（2019 年 12 月 31 日現在）

┃資本金        1,193 百万円

┃事業内容      クラウドソリューション事業

・クラウド ERP「ZAC」「ZAC Enterprise」（ https://www.oro.com/zac/ ） の開発・提供

・クラウド PSA「Reforma PSA」（ https://www.oro.com/reforma-psa/ ）の開発・提供

デジタルトランスフォーメーション事業（https://dx.oro.com/）

・企業のデジタル戦略策定および推進支援

・各種マーケティングプロモーションの企画・実施・運用

・海外向けプロモーション支援（https://www.oro.com/global/）

Press Release

https://www.oro.com/
https://www.oro.com/zac/
https://www.oro.com/reforma-psa/
https://dx.oro.com/
https://www.oro.com/global/